净利润（万元） - -

该公司成立后，主要利用高密华洲热电有限公司的生产废渣废料生产建筑

用砖。

（三）参股公司

1、高密玉龙孚日家纺有限公司

该公司成立于 2004 年 11 月，注册资本 18 万美元，实收资本 18 万美元。

目前本公司持有该公司 40%的股权，谷一马先生持有 35%的股权，玉井哲也持

有该公司 25%的股权。该公司主要生产加工服装、巾被、床上用品、装饰布、工

艺品、针织品等家居系列产品。该公司无对外投资的控股、参股企业。该公司

2005 年度及 2006 年 1-6 月未经审计的财务数据如下：

项   目 2005 年 12 月 31 日 2006 年 6 月 30 日

总资产（万元） 209.18 216.22

净资产（万元） 194.89 206.43

净利润（万元） 45.87 11.54

该公司主要为本公司出口日本的产品提供检针服务。

2、高密中忠孚日家纺有限公司

该公司成立于 2004 年 12 月 27 日，注册资本 18 万美元，实收资本 18 万美

招股意向书及发行公告   招股意向书

1-1-66

元。本公司持有该公司 40%的股权，日本谢迪中忠株氏会社持有该公司 60%的

股权。该公司主要生产加工服装、巾被、床上用品、装饰布、工艺品、针织品等

家居系列产品。该公司 2005 年度及 2006 年 1-6 月未经审计的财务数据如下：

项   目 2005 年 12 月 31 日 2006 年 6 月 30 日

总资产（万元） 151.11 102.60

净资产（万元） 116.09 74.66

净利润（万元） -32.92 -41.43

该公司主要为本公司出口日本的产品提供检针服务。

九、发行人股本情况

（一）本次发行情况

本次发行前公司总股本为 325,350,246 股，本次拟发行人民币普通股

79,000,000 万股，占发行后公司总股本的 19.54%。

（二）公司持股量列最大的 10 名股东的基本情况

公司最大 10 名股东为孚日控股、孙日贵、单秋娟、孙勇、秦丽华、杨宝坤、

张武先、王培凤、吕希耀、颜棠，其基本情况如下：

1、第一大股东简介

山东孚日控股股份有限公司：该公司成立日期 2006 年 6 月 26 日，注册资本

500 万元人民币，住所高密市孚日街 1 号，法定代表人为孙日贵先生。该公司经

营范围为用自有资产进行投资。该公司持有本公司 81,337,574 股股权，占发行前

总股本的 25.00%，是本公司的第一大股东。截至 2006 年 6 月 30 日，因孚日控

股成立时间较短，尚未有营业收入，其他未经审计的财务数据如下：

项   目 2006 年 6 月 30 日

总资产（万元） 4,566.88

净资产（万元） 499.49

招股意向书及发行公告   招股意向书

1-1-67

净利润（万元） -

孚日控股的股东为孙日贵等 66 名自然人，持股 5%以上的股东包括自然人孙

日贵、单秋娟、孙勇和秦丽华，分别持有孚日控股 27.79%、9.33%、7.01%、5.11%

的股权，其中孙日贵是孚日控股的实际控制人。孚日控股股权结构如下：

序号 发起人
姓名

持有的
股份数

比例
（%）

序号
发起人
姓名

持有的
股份数

比例
（%）

1 孙日贵 1,389,500 27.79 34 李卓平 30,000 0.60

2 单秋娟 466,500 9.33 35 孙永古 30,000 0.60

3 孙  勇 350,500 7.01 36 张国华 30,000 0.60

4 秦丽华 255,500 5.11 37 冯建宏 30,000 0.60

5 杨宝坤 241,000 4.82 38 王玉泉 30,000 0.60

6 张武先 218,000 4.36 39 于从海 30,000 0.60

7 王培凤 153,000 3.06 40 董丽敏 20,500 0.41

8 吕希耀 149,000 2.98 41 傅培林 18,500 0.37

9 颜  棠 141,500 2.83 42 孟庆祥 18,500 0.37

10 郭丙洲 74,500 1.49 43 隋秀云 18,000 0.36

11 崔忠平 74,500 1.49 44 单洪志 17,000 0.34

12 李爱红 63,500 1.27 45 聂传杰 14,500 0.29

13 门雅静 59,500 1.19 46 王传弟 14,500 0.29

14 田作辉 59,500 1.19 47 綦宗忠 9,000 0.18

15 李中尉 59,000 1.18 48 葛孝新 9,000 0.18

16 徐兆勇 49,000 0.98 49 闫永选 9,000 0.18

17 杜洪杰 49,000 0.98 50 田建伍 9,000 0.18

18 李言芹 49,000 0.98 51 李明高 9,000 0.18

19 吴明凤 46,500 0.93 52 李曙光 9,000 0.18

20 王彦法 44,500 0.89 53 仪修斌 9,000 0.18

21 张  勇 44,500 0.89 54 彭  磊 9,000 0.18

22 张雷波 44,500 0.89 55 吕尧梅 9,000 0.18

23 张丽萍 44,500 0.89 56 王进刚 9,000 0.18

24 窦新海 44,500 0.89 57 李红玉 9,000 0.18

25 杜亮先 44,500 0.89 58 张树明 9,000 0.18

26 曾军红 44,500 0.89 59 徐义敏 9,000 0.18

27 王聚章 43,500 0.87 60 孙忠爱 9,000 0.18

28 李厚勇 41,500 0.83 61 崔光福 9,000 0.18

29 孙立平 38,500 0.77 62 张  坤 9,000 0.18

30 徐百先 37,000 0.74 63 孙可信 7,000 0.14

招股意向书及发行公告   招股意向书

1-1-68

31 张志梅 37,000 0.74 64 王启军 7,000 0.14

32 邱寿图 37,000 0.74 65 王益锋 7,000 0.14

33 迟延安 32,000 0.64 66 陶  利 7,000 0.14

股份合计 5,000,000 比例合计 100

孚日控股的股东同时全部为发行人股东，其详细资料见本章对发行人股东的

相关介绍。

2、实际控制人简介

孙日贵  中国国籍，未拥有永久境外居留权，身份证号码：370727550321123，

住所山东高密市，持有本公司 67,811,126 股股权，占发行前总股本的 20.84%，

是本公司的第二大股东；孙日贵先生还持有公司第一大股东孚日控股的 27.94%

的股权，是孚日控股的第一大股东。孙日贵先生为本公司的实际控制人。孙日贵

先生简介见本招股意向书“第八章 董事、监事、高级管理人员与核心技术人员”

中有关孙日贵先生简介部分。

3、其他持股比例在前十位的股东简介

单 秋 娟   中 国 国 籍 ， 未 拥 有 永 久 境 外 居 留 权 ， 身 份 证 号 码 ：

370727195408140029，住所山东高密市，持有本公司 67,811,126 股股权，占发行

前总股本的 7.00%；单秋娟女士还持有公司第一大股东孚日控股的 9.33%的股权。

单秋娟女士简介见本招股意向书“第八章 董事、监事、高级管理人员与核心技术

人员”中有关单秋娟女士简介部分。

孙  勇  中国国籍，未拥有永久境外居留权，身份证号码：370727671216121，

住所山东高密市，持有本公司 17,105,288 股股权，占发行前总股本的 5.26%；孙

[…]

王培凤  中国国籍，未拥有永久境外居留权，身份证号码：370602641212102，

住所山东莱州市，持有本公司 7,466,788 股股权，占发行前总股本的 2.29%；王

培凤女士还持有公司第一大股东孚日控股的 3.06%的股权。王培凤女士简介见本

招股意向书“第八章 董事、监事、高级管理人员与核心技术人员”中有关王培凤

女士简介部分。

吕希耀  中国国籍，未拥有永久境外居留权，身份证号码：372421511002005，

住所山东高密市，持有本公司 7,271,578 股股权，占发行前总股本的 2.24%；吕

希耀先生还持有公司第一大股东孚日控股的 2.98%的股权。吕希耀先生现任公司

进出口部副经理。

颜   棠   中国国籍，未拥有永久境外居留权，身份证号码：

370727196508188471，住所山东高密市，持有本公司 6,864,110 股股权，占发行

前总股本的 2.11%；颜棠先生还持有公司第一大股东孚日控股的 2.57%的股权。

颜棠先生简介见本招股意向书“第八章 董事、监事、高级管理人员与核心技术人

招股意向书及发行公告   招股意向书

1-1-70

员”中有关颜棠先生简介部分。

（三）持股量最大的 10 名自然人股东及其在公司任职情况

公司本次发行前最大 10 名自然人股东发行前后持股情况及其在公司任职情

况见下表所示（暂定发行 7,900 万股）

序号 姓  名 发行前持股
数量(股)

发行前持股
比例

发行后持股
比例 公司任职情况

1 孙日贵 67,811,126 20.84% 16.77% 董事长

2 单秋娟 22,766,384 7.00% 5.63% 副董事长、财务总监

3 孙  勇 17,105,288 5.26% 4.23% 总经理

4 秦丽华 12,469,048 3.83% 3.08% 工会主席

5 杨宝坤 11,761,412 3.62% 2.91% 技改办主任

6 张武先 10,638,952 3.27% 2.63% 购销部经理

7 王培凤 7,466,788 2.29% 1.85% 进出口部经理

8 吕希耀 7,271,578 2.24% 1.80% 进出口部副经理

9 颜  棠 6,864,110 2.11% 1.70% 毛巾一厂厂长

10 郭丙洲 3,635,788 1.12% 0.90% 商展部主任

（四）本公司股本结构中无国有股份、外资股份和战略投资

者持有股份

（五）本次拟发行的股份及本次发行后公司股本结构

本次如向公众发行 7,900 万股人民币普通股，则发行后公司股本结构如下：

本次发行前 本次发行后
股东名称

股数（股） 比例 股数（股） 比例

孚日控股 81,337,574 25% 81,337,574 20.12%
孙日贵等 66 人 244,012,672 75% 244,012,672 60.35%
其他 A 股投资者 0 0 79,000,000 19.54%

合计 325,350,246 100% 404,350,246 100.00%

（六）公司直接和间接持股 5%以上股东的持股比例及其相

互关系

招股意向书及发行公告   招股意向书

1-1-71

公司直接和间接持股 5%以上股东为孚日控股和孙日贵、单秋娟、孙勇、秦

丽华四人，持有公司的股权数量和比例见前表所示。以上人员中，孙日贵先生和

孙勇先生是堂兄弟关系。除此以外，本公司持股 5%以上的股东无其他关联关系。

（七）公司持股 5%以上股东的股权没有被质押或其他有争

议的情况。

（八）公司股东关于股份转让的承诺

1、第一大股东关于上市后限制股份转让的承诺

公司第一大股东孚日控股承诺，自本公司股票上市之日起三十六个月内，不

转让或者委托他人管理本人持有的公司股份，也不由本公司回购本人持有的公司

股份。

2、公司实际控制人关于上市后限制股份转让的承诺

公司实际控制人孙日贵先生承诺，自本公司股票上市之日起三十六个月内，

不转让或者委托他人管理本人持有的公司股份，也不由本公司回购本人持有的公

司股份；在三十六个月期满后的一个月内自愿将所持有的公司股份按照与其它股

东转让给孚日控股同样比例，以同样的价格转让给孚日控股。

3、公司其他自然人股东关于上市后限制股份转让的承诺

公司其他股东承诺，自本公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托

他人管理本人持有的公司股份，也不由本公司回购本人持有的公司股份；在上述

承诺期满后的二十四个月内，自愿将所持有的不低于 20%的公司股份，以每股 1

元的价格转让给孚日控股。除向孚日控股转让该部分股份外，不转让或者委托他